
СОГЛАШЕНИЕ О НАЛОГОВЫХ ЗАВЕРЕНИЯХ

Исполнитель согласно ,Щоговор-заявки на транспортно-экспедиционные услуги принимает следующие
условия;

1.1. Исполнитель, руководствуясь сг, 4З1.2 ГК РФ и 54.1 НК РФ, даёт 3аказчику следующие
заверения и гарантии:
. Исполнитель является надлежащим образом 1,.lрех(денным и зарегистрированным юридическим
лицом, в отношении которого не осуществляются судебные разбирательства в соответствии с
законодательством о банкротстве, не существует оснований для принятия уполномоченными
органами решения о реорганизации или ликвидации;
. Исполнитель для заключения и исполнения ,Щоговора имеет все документы в соответсгвии с
ДеЙСГВУЮЩИм законодательством РФ, необходимые для осуществления деятельности или а связи
с осуществлением деятельности, не существует законодательных, подзаконных нормативных и
индивидуальных актов, локальных документов, а также решений органов управления,
запрещающих Исполнителю или ограничивающих ее право заключать и исполнять .щоговор, лицо,
подписывающее (заключаюцее) Договор от имени и по пор)цению Исполнителя на день
подписания (заключения) имеет все необходимые для такого подписания полномочия и занимает
должность, указанную в преамбуле насгоящего .Щоговора.
, исполнитель Уплачивает все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством, а
таюке ведет и своевременно подает в налоговые и иные государственные органы налоговую,
статистическую и иную государственную отчетносгь;
. Исполнитель Гарантирует, чтО все операции пО возможноЙ покупке товаров, работ или услуг у
своих контрагентов, равно как и по оказанию услуг Заказчику полностью отражены в первичной
документации Исполнителя, в блгалтерской, налоговой, сгатистической и любой иной отчетности,
обязанносгь по ведению которой возлагается на Исполнителя;
. ИсполнителЬ не осуцествляеТ и не будет осуществлять уменьшение налоговой базы и (илиJ ryммы
подлежащего уплате нirлога, страховых взносов в результате искажения сведений о фактах
ХОЗЯЙСТВеННОЙ Жизни (совокупности таких фактов), об объектах налогообложения и отчислений, в
том числе за счет дробления бизнеса и f нли необоснованного применения специальных н;rлоговых
режимов;
. Исполнитель обязуется отражать в налоговой отчетности Н{С, уплаченный Заказчиком
Исполнителю, в сос"таве цены услуги;
. По операциям с5rчасгием Исполнителя не имеется и не будет иметься признаков
несформированного источника по цепочке поставщиков товаров (работ, услуг) для принятия к
вычету сумм Н{С (далее - <Несформироsанный источник для вычета по НДСD).
. Исполнитель обязуется предоставить 3аказчику достоверные, полностью соответствующие
действующему законодательству Российской Федерации первичные документы, которыми
оформляется оказание услуг по настоящему договору.
. Исполнитель заверяет и гарантирует, что основной целью совершения сделки по договору с
3аказчиком и/или по сделкам по покупке товаров, работ или услуг у своих контрагентов не являются
неуплата (неполная уплата) и (или) зачет [возврат) суммы нмога;
. Исполнитель имеет все необходимые ресурсы для исполнения обязательств по настояцему
договору. Исполнитель вправе оказывать услуги силами других привлеченных им лиц
[СУбИСПОЛНителей/субподрядчиков) исключительно с предварительного письменного согласия
3аказчика, при этом 3аказчик оставляет за собой право запросить для проверки учредительные,
регисграционные, финансовые и налоговые документы (субисполнителя/субподрядчика). При
этом Исполнитель в любом слJлае остаётся ответственным за действия
(субисполнителя/ryбподрядчика) как за свои собственные.
. Исполнитель обязан привлекать к исполнению порJления исключительно третьих лиц,
являющихся непосредственными исполнителями работ/услуг, для чего обладающими всеми
необходимыми ресурсами, в часгности, Исполнитель обязан привлекать фактических
перевозчиков, отвечающих следующим требованиям: юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель, непосредственно принявшие на себя по договору перевозки груза обязанность
собственными силами (силами водителей, находящихся в трудовых отношениях с перевозчиком) и
средствами [транспортными средствами, находящимися в законном владении перевозчика)
перевезти вверенный грузоотправителем груз в пункт назначения и выдать груз управомоченному
на их полJление лицу. Под законным владением перевозчиком транспортными средсгвами в целях
НаСТОЯЩеГО,Щоговора понимаются права собственносги, хозяЙсгвенного ведения, оперативного
управления и лизинга.



. исполнитель обязан совершить необходимые действия по подтверждению операций по
исполнению {оговора, в том числе, представить по первому требованию 3аказчика или органов
государственного контроля или суда надлежащим образом заверенные копии документов,
относящихся к указанным операциям, в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней с момента
полгtения соответствуюIцего запроса от 3аказчика, государсгвенного органа или ryда, если иной
срок не указан в запросе.

Исполнитель принимает на себя обязательсгво в полном объеме возместить 3аказчику убыткн,
понесенные вследствие нарушения Исполнителем указанных в договоре гарантий и заверенийи/или
допущенных Исполнителем нарушений [в том числе гражданского и налогового
законодательства), отраженных в решениях компетентных органов (в т.ч. налоговых) при
осуществлении любых проверок деятельности 3аказчика, в размере сумм, указанных к уплате
3аказчиком в бюджет на основании решений (требований) компетентных (в т.ч. налоговых) органов
о доначислении Н.ЩС и налога на прибыль (в том числе решений об отказе в применении налоговых
вычетов), а также сумм пеней и штрафов, указанных в таких решениях (требованиях).
3аказчик имеет право в любой момент запросить у Исполнителя документы,
подтверя(дающие данные выше гарантии и заверения, Исполнитель обязуется предоставить
запрошенные документы в течение З (трех) рабочих дней с момента направления запроса или в
иной срок по соглашению сторон.

В слрае невыполнения Исполнителем условий настоящего пункта 3аказчик имеет право в
одностороннем уведомительном порядке отказаться от действия насгоящего .Щоговора без
применения к нему каких-либо санкций,,Щоговор будет считаться расторгнугым по истечении 10
(десяти) календарных дней с момента направления уведомления. При этом Исполнитель не вправе
требовать от Заказчика возмещения каких-либо убытков, вызванных отказом 3аказчика от
!оговора. 0тказ от !оговора по этому основанию не лишает 3аказчика права на возмещение
убытков или взыскания неустойки.

1.2. При полJлении Заказчиком протокола /письма/ извещения/ уведомления/ требования/
ИНОГО ДОКУМента или сообщения налогового органа о наличии признака несформированного источника
по цепочке посгавщиков товаров (работ/услуг) для применения налоговой выгоды в виде вычета сумм
Н,ЩС по хозяйственным операциям с Исполнителем, а также по операциям между
Исполнителем и/или его контрагентами, пол)ценного указанным органом на основании анализа
данных, содержащихся в информационных системах налогового органа, Исполнитель обязан в
целях недопущения причинения убытков Заказчику или возникновения имуцественных потерь
3аказчика в срок не позднее 7 (Семи) рабочих дней, следующих за днем полления
соответствующего требования от Заказчика, урегулировать выявленные несоответствия и усгранить
такие признаки п).тем подачи ).точненной налоговой декларации и уплаты соответсгвуlоцей суммы
НДС в бюджет.

В слriае, если Исполнитель не обеспечит устранение признаков несформированного
источника в указанный срок, Заказчик вправе добровольно отказаться от налоговой выгоды в виде
вычета/возмещения суммы Н.Щ,С по операциям, указанным в протоколе /письме/ извещении/
уведомлении/ требовании/ ином документе или в сообщении налогового органа о наличии
признака несформированного источника по цепочке поставщиков товаров (работ/услуг) для
применения нмоговой выгоды в виде вычета сумм Н.ЩС по хозяйственным операциям с
Исполнителем, а также по операциям между Исполнителем и/или его контрагентами, полrlенным
на основании анаJIиза данных, содержаIцихся в информационных системах налогового
органа и совершенным в paMK;rx насгояIцего договора, путем подачи 3аказчвком в налоговый
орган }точненной налоговой декларации с исключением операций по полученных услуг/работ у
Исполнителя по насгоящему договору, а Исполнитель обязуется возместить имущественные потери
и убытки Заказчика в соответсгвии со сг.406,1 ГК РФ, в том числе, но не ограничиваясь, обязуется
возместить потери и убытки, вызванные предъявлением требований органами гоryдарственной
власги к 3аказчику, а также добровольным отказом Заказчика от уменьшения суммы подлежащего
уплате налога по операциям с Исполнителем.
В случае невозможности применения Заказчиком права на уменьшение налоговой базы и
(или) суммы подлежащего уплате налога по операциям с Исполнителем, Исполнитель возместит
Заказчику полностью все имущественные потери и убытки 3аказчика, размер которых Стороны
заранее оценили как совокупность:
- сумм, уплаченного или подлежащего уплате 3аказчиком в бюджет HfC, который был уплачен
Исполнителю в составе цены товара, сумм пеней и штрафов на укаэанный размер НДС;
- сумм, уплаченных или подлежащих уплате 3аказчиком в бюджет налога на прибыль вследствие
признания неправомерными для целей уменьшения налоговой базы по налогу на прибыль
расходов, которые были произведены Заказчиком по настоящему договору, пеней и штрафов на



указанный размер налога на прибыль;
- сумм, возмещенных заказчиком третьим лицам на основании требований указанных лиц о
возмецении их потерь и/или убытков по основаниям и в размере, анмогичным указанным в
настоящем пункте договора,

Исполнитель обязуется возместить 3аказчику все имущественные потери и убытки
3аказчика в течение 10 (десятиJ рабочих дней, следующих за днем полJления соответствук)цего
требования от 3аказчика с приложением подтверждающих документов (документ налогового
органа, документ, подтверждающий подачу Заказчиком угочненной налоговой декларацuи, и/или
соответсгвующее требование третьих лиф.

3аказчик вправе в одноgгороннем порядке (согласие Исполнителя не требуется) удержать
сумму имущественных потерь и убытков, причиненных Исполнителем Заказчику, из денежных
средств, причитающихся выплате Исполнителю по любым основаниям, в порядке зачета встречных
денежных требований, направив соответсгвующее заявление о зачете Исполнителю.

! случае банкротства (в частноgти, но не ограничиваясь этим, ликвидацпи, реорганизации, исклю.iения
ир ЕГРЮЛ по решению цaulогового органа компанuu Исполнumеля), на оспований п.3 ст. 3 закона кОб
Обцествах с ограниченной ответственностью) ответственность в рамках настоящих нмоговых заверениях
перекJIадываетея на учредителя в полном объеме.

стороны признают, что положения данньц условий направлены на обеспечение
имущественных интересов Сторон вне зависимости от дейсгвительности, исполнимости, заключенности
насгоящего !оговора. В связи с этим Стороны рассматривают положения насгоящих условнй в качесгве
са},tостоятельного, автономного соглашения, не зависящего от основного обязательства по настоящему
{оговору. В слрае признания настоящего ,щоговора недействительным, незаключенным, истечения
срока его действия, условия настоящих Особых условий сохраняют юридическую силу. Ни одна из
сторон не имеет права оспаривать данные положения по причинам, связанным, зависящим илн
вытекающим из настоящего,Щоговора.

стороны установили, что Исполнитель по требованию 3аказчика вправе ]ластвовать в
обжалованиях AKTa(-oBJ государgгвенного органа, вынесенного(-ых; в отношении 3аказчика, в
части, касающейся хозяйственных операций с растием Исполнителя. заказчик, по запросу
исполнителя, может предоставить Исполнителю право обжаловать ýrчаствовать в обжаловании на
сгороне 3аказчИкаJ Акт государСтвенного органа, вынесенный u отнЬrxении 3аказчика, в часги,
касающейся хозяйственных операций суlастием Исполнителя.

соглашение о налоговых заверениях расположенная на ве6-сайте Ооо Гк <премьер-строй> по адресу
http: //ажби.D6/dосs.html,


